Dide Lidewien

info@didelidewien.com
www.didelidewien.com

Spielalter
Jahrgang
GroBe
Haare
Augen
Sprachen

Fahigkeiten

Wohnort
Mdglichkeiten

Ausbildung
2010-fortlaufend

2011
2008
2007
2004-2005
Theater
2009-11
2008
2007-08
2005-06

Film/TV
2011

2011

2011

2010

2008

32-39 Jahre

1974

170 cm

Blond

Blau

Deutsch, Englisch, Franzésisch: flieBend
Spanisch: Grundkenntnisse
Niederlandisch: Muttersprache
Buhnenfechten, Swingtanz, Salsa,
Chanson/Popmusik, Yoga, Skifahren,
Sporttauchen, Piano Basis,
FUhrerschein Pkw

Berlin

Hamburg, Amsterdam, Paris, New York,
Lissabon

Mitglied von Actors Space Berlin, Mike Bernadin
http://www.meisner-technique.de

Meisner technique training, Kamera acting training, text classes, dropp-in
classes, Kdrper und Bewegungsunterricht, emotional preparation

actors personality, Karin Kleibel, Acting Studio Berlin

9 View Points workshop, Marc Rieborg, Berlin

Schauspielunterricht, Ulli Radoy, Berlin

Schauspielausbildung Schauspielschule "t Domein, Arnheim, NL

Berliner Zentral Theater, Ensemblemitglied, verschiedene Rollen

100% Festival, ,Frau von Friher" Rolle: Claudia

TIK Theater Friedrichshain, Schauspielerin und Regie

Theatergruppe ,Hartebloed™ Arnhem, NL, Rolle: Lesley in ,The house of Yess"
Rolle Jessica in ,The Clintons"

~Chancentod, Kurzfilm.

Regie: Jan Brinkmann Rolle: Mutter

Film Projekt Ernst Busch/Actors Space
Regie: Athanasios Karanikolas

48h-Filmfestival: ,Harte Sachen™ Regie: Sabrina Mertens
Rolle: Vorsitzender des Schachclubs
ler Preis bestes Drehbuch, 2er Preis Bester Film

Arte France Kurzfilm ,Verbotene Aufnahmen: die Prifung®
Regie: Jean-Teddy Filippe, Rolle: Sabina

DFFB Abschluss Film ,Zoey" Regie: Glnther Franke
Rolle: Krankenschwester



