

# Dide Lidewien

info@didelidewien.com  
www.didelidewien.com

Spielalter	32-39 Jahre
Jahrgang	1974
Größe	170 cm
Haare	Blond
Augen	Blau
Sprachen	Deutsch, Englisch, Französisch: fließend Spanisch: Grundkenntnisse Niederländisch: Muttersprache
Fähigkeiten	Bühnenfechten, Swingtanz, Salsa, Chanson/Popmusik, Yoga, Skifahren, Sporttauchen, Piano Basis, Führerschein Pkw
Wohnort	Berlin
Möglichkeiten	Hamburg, Amsterdam, Paris, New York, Lissabon



## Ausbildung

2010-fortlaufend	Mitglied von Actors Space Berlin, Mike Bernadin <a href="http://www.meisner-technique.de">http://www.meisner-technique.de</a> Meisner technique training, Kamera acting training, text classes, dropp-in classes, Körper und Bewegungsunterricht, emotional preparation
2011	actors personality, Karin Kleibel, Acting Studio Berlin
2008	9 View Points workshop, Marc Rieborg, Berlin
2007	Schauspielunterricht, Ulli Radoy, Berlin
2004-2005	Schauspielausbildung Schauspielschule 't Domein, Arnhem, NL

## Theater

2009-11	Berliner Zentral Theater, Ensemblemitglied, verschiedene Rollen
2008	100% Festival, „Frau von Früher“ Rolle: Claudia
2007-08	TIK Theater Friedrichshain, Schauspielerin und Regie
2005-06	Theatergruppe „Hartebloed“ Arnhem, NL, Rolle: Lesley in „The house of Yess“ Rolle Jessica in „The Clintons“

## Film/TV

2011	„Chancentod, Kurzfilm. Regie: Jan Brinkmann Rolle: Mutter
2011	Film Projekt Ernst Busch/Actors Space Regie: Athanasios Karanikolas
2011	48h-Filmfestival: „Harte Sachen“ Regie: Sabrina Mertens Rolle: Vorsitzender des Schachclubs 1er Preis bestes Drehbuch, 2er Preis Bester Film
2010	Arte France Kurzfilm „Verbotene Aufnahmen: die Prüfung“ Regie: Jean-Teddy Filipe, Rolle: Sabina
2008	DFFB Abschluss Film „Zoey“ Regie: Günther Franke Rolle: Krankenschwester